
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2021

Às 09:04:25 horas do dia 17 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Refere-se à Registro de Preços para

Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis, para atender diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente

na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 Grande Porte

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 Microempresa

Propostas

A participação  na  presente  disputa  do(s)  lote(s)ou  item(ns)  evidencia(m)  ter  o  proponente  examinado  todos  os  termos  deste  edital  e  seus  anexos  aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

4905 GONCALVES & DIAS LTDA 07868912001281 Petrobras Biodiesel Comum S10 R$ 4,88 Classificada --

86988 VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14364659000131 PETROBRAS S10 R$ 4,88 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 4,88 15/03/2021 16:59:36 Fornecedor Inabilitado

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,88 16/03/2021 13:39:21 Classificado

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 4,86 17/03/2021 09:16:13 Fornecedor Inabilitado

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,84 17/03/2021 09:21:18 Manual

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 4,82 17/03/2021 09:22:06 Fornecedor Inabilitado

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 4,80 17/03/2021 09:23:24 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor

4905

17/03/2021

09:09:52

bom dia

Sistema 17/03/2021

09:13:16

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 17/03/2021

09:13:26

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos

02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 17/03/2021

09:23:26

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 17/03/2021

09:25:26

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC

123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

1 of 6 17/03/2021 16:19



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021

09:25:26

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 17/03/2021

09:30:29

O detentor da melhor oferta GONCALVES & DIAS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$4,80.

Sistema 17/03/2021

09:30:29

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 1.

Fornecedor

4905

17/03/2021

09:50:45

no aguardo

Sistema 17/03/2021

10:52:22

Empresa: GONCALVES & DIAS LTDA - 07868912001281, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A

proposta inicial anexada ao Habilitanet está em desacordo com o solicitado no Anexo II do Edital.!

Sistema 17/03/2021

10:52:22

O detentor da melhor oferta VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$4,84.

Sistema 17/03/2021

10:52:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento

para se manifestar.

Sistema 17/03/2021

10:54:04

O fornecedor GONCALVES & DIAS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: nós cumprimos o que pede no edital

com relação a proposta.inclusive usamos o modelo informado e colocamos os preços direto no lance eletrônico.

Pregoeiro 17/03/2021

11:10:55

Caro licitante, a proposta identificada da empresa conforme anexo II do Edital não foi anexada, somente consta no Excel.

Sistema 17/03/2021

11:12:53

A manifestação de Intenção de Recurso de GONCALVES & DIAS LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Caro licitante, a proposta

identificada da empresa conforme anexo II do Edital não foi anexada, somente consta da sua empresa a do Excel. .

Sistema 17/03/2021

12:04:31

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor VITORIOSO COMERCIO

DE COMBUSTIVEL LTDA -14.364.659/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento

convocatório.

Sistema 17/03/2021

12:04:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento

para se manifestar.

Sistema 17/03/2021

12:11:13

O fornecedor GONCALVES & DIAS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Nos incluimos a proposta inicial

conforme determinado pelo edital, sem identificação. O anexo II não é mencionado para envio somente após a conclusão dos lances.

Fornecedor

4905

17/03/2021

14:36:06

boa tarde

Sistema 17/03/2021

15:19:14

A manifestação de Intenção de Recurso de GONCALVES & DIAS LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Caro Licitante, a

plataforma fornece este modelo que o senhor anexo para melhor preenchimento dos seus itens ao Pregão, não pedimos proposta não

identificada, isto é o critério para a proposta inicial cadastrada. A proposta identificada somente é liberada para analise após declarar

vencedor do item, assim como a documentação. Assim foi observado que no pregão anterior ocorreu a mesma inabilitação sua quanto a

proposta que não foi sanada neste. Portanto permanece inabilitada. .

Sistema 17/03/2021

15:32:50

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 17/03/2021

15:33:03

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 4,84.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,84

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

GONCALVES

& DIAS LTDA

07868912001281 17/03/2021

10:54:04

nós cumprimos o que pede no

edital com relação a

proposta.inclusive usamos o

modelo informado e colocamos os

preços direto no lance eletrônico.

Caro licitante, a proposta identificada da empresa conforme anexo II

do Edital não foi anexada, somente consta da sua empresa a do

Excel.

Não

Recebido

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

2 of 6 17/03/2021 16:19



Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

GONCALVES

& DIAS LTDA

07868912001281 17/03/2021

12:11:13

Nos incluimos a proposta inicial

conforme determinado pelo edital,

sem identificação. O anexo II não

é mencionado para envio

somente após a conclusão dos

lances.

Caro Licitante, a plataforma fornece este modelo que o senhor

anexo para melhor preenchimento dos seus itens ao Pregão, não

pedimos proposta não identificada, isto é o critério para a proposta

inicial cadastrada. A proposta identificada somente é liberada para

analise após declarar vencedor do item, assim como a

documentação. Assim foi observado que no pregão anterior ocorreu

a mesma inabilitação sua quanto a proposta que não foi sanada

neste. Portanto permanece inabilitada.

Não

Recebido

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

786 GONCALVES & DIAS LTDA 07868912001281 Petrobras Gasolina Comum C R$ 5,91 Classificada --

13728 VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14364659000131 PETROBRAS COMUM R$ 5,91 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 5,91 16/03/2021 13:39:21 Classificado

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 5,91 15/03/2021 16:59:36 Fornecedor Inabilitado

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 5,89 17/03/2021 09:16:24 Fornecedor Inabilitado

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 5,86 17/03/2021 09:21:19 Manual

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 5,84 17/03/2021 09:22:12 Fornecedor Inabilitado

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 5,82 17/03/2021 09:23:33 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021

09:13:16

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 17/03/2021

09:13:26

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos

últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 17/03/2021

09:23:26

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 17/03/2021

09:25:35

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a

LC 123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 17/03/2021

09:25:35

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 17/03/2021

09:30:35

O detentor da melhor oferta GONCALVES & DIAS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$5,82.

Sistema 17/03/2021

09:30:35

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 2.

Sistema 17/03/2021

10:52:22

Empresa: GONCALVES & DIAS LTDA - 07868912001281, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A

proposta inicial anexada ao Habilitanet está em desacordo com o solicitado no Anexo II do Edital.!

Sistema 17/03/2021

10:52:22

O detentor da melhor oferta VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$5,86.

Sistema 17/03/2021

10:52:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento

para se manifestar.

Sistema 17/03/2021

10:54:47

O fornecedor GONCALVES & DIAS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Nó scumprimos o que foi pedido no

edital com relação a proposta, usando o modelo disponibilizado e depois informando a proposta no lance eletrôncio,

Sistema 17/03/2021

11:13:41

A manifestação de Intenção de Recurso de GONCALVES & DIAS LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Caro licitante, a

proposta identificada da empresa conforme anexo II do Edital não foi anexada, somente consta da sua empresa a do Excel. ..

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

3 of 6 17/03/2021 16:19



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021

12:04:31

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor VITORIOSO

COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA -14.364.659/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no

instrumento convocatório.

Sistema 17/03/2021

12:04:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento

para se manifestar.

Sistema 17/03/2021

12:14:45

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor

786

17/03/2021

14:38:10

O fornecedor GONCALVES & DIAS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Nos incluimos a proposta inicial

conforme determinado pelo edital, sem identificação. O anexo II não é mencionado para envio somente após a conclusão dos lances.

Fornecedor

13728

17/03/2021

14:40:42

Senhor pregoeiro o tempo de recursos não acabou? não estou entendo as colocações posteriores.

Fornecedor

13728

17/03/2021

14:46:56

O anexo II esta claro, e o item 5.4 - O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos deste Edital e seus anexos. Em caso de

discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no PORTAL e as especificações constantes do ANEXO I

(TERMO DE REFERÊNCIA), prevalecerão às últimas;

Sistema 17/03/2021

15:32:51

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 17/03/2021

15:33:03

O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 5,86.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 5,86

Recursos do Item 2

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

GONCALVES &

DIAS LTDA

07868912001281 17/03/2021

10:54:47

Nó scumprimos o que foi pedido no edital com

relação a proposta, usando o modelo

disponibilizado e depois informando a proposta no

lance eletrôncio,

Caro licitante, a proposta identificada da

empresa conforme anexo II do Edital não foi

anexada, somente consta da sua empresa a

do Excel. .

Não

Recebido

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

75608 GONCALVES & DIAS LTDA 07868912001281 Petrobras Biodiesel Comum S500 R$ 4,85 Classificada --

95658 VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14364659000131 PETROBRAS BS500 R$ 4,85 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,85 16/03/2021 13:39:21 Classificado

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 4,85 15/03/2021 16:59:36 Fornecedor Inabilitado

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 4,83 17/03/2021 09:16:33 Fornecedor Inabilitado

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,80 17/03/2021 09:21:20 Manual

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 4,78 17/03/2021 09:22:16 Fornecedor Inabilitado

GONCALVES & DIAS LTDA 07.868.912/0012-81 R$ 4,76 17/03/2021 09:23:38 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021

09:13:16

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

4 of 6 17/03/2021 16:19



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021

09:13:26

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos

02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 17/03/2021

09:23:26

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 17/03/2021

09:25:39

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC

123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 17/03/2021

09:25:39

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 17/03/2021

09:30:40

O detentor da melhor oferta GONCALVES & DIAS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$4,76.

Sistema 17/03/2021

09:30:40

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 3.

Sistema 17/03/2021

10:52:22

Empresa: GONCALVES & DIAS LTDA - 07868912001281, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A

proposta inicial anexada ao Habilitanet está em desacordo com o solicitado no Anexo II do Edital.!

Sistema 17/03/2021

10:52:22

O detentor da melhor oferta VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$4,80.

Sistema 17/03/2021

10:52:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para

se manifestar.

Sistema 17/03/2021

10:55:30

O fornecedor GONCALVES & DIAS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: nós cumprimos o que foi solicitado no

edital usando o modelo disponibilizado e informando a proposta inciical no lance eletrôncio.

Sistema 17/03/2021

11:14:27

A manifestação de Intenção de Recurso de GONCALVES & DIAS LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Caro licitante, a proposta

identificada da empresa conforme anexo II do Edital não foi anexada, somente consta da sua empresa a do Excel. ..

Sistema 17/03/2021

12:04:31

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor VITORIOSO COMERCIO

DE COMBUSTIVEL LTDA -14.364.659/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento

convocatório.

Sistema 17/03/2021

12:04:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para

se manifestar.

Sistema 17/03/2021

12:14:45

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,

nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021

15:32:51

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 17/03/2021

15:33:03

O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 4,80.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,80

Recursos do Item 3

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

GONCALVES &

DIAS LTDA

07868912001281 17/03/2021

10:55:30

nós cumprimos o que foi solicitado no edital

usando o modelo disponibilizado e informando a

proposta inciical no lance eletrôncio.

Caro licitante, a proposta identificada da

empresa conforme anexo II do Edital não foi

anexada, somente consta da sua empresa a do

Excel. .

Não

Recebido

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 17/03/2021 09:04:25 Bom dia Senhores, vamos iniciar a analise de Propostas. Dentro de Instantes iniciaremos a Disputa.

Pregoeiro 17/03/2021 09:33:40 Análise de Habilitação. Favor Aguardem.

Sistema 17/03/2021 12:30:04 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 018/2021 foi SUSPENSO.

Motivo: Intervalo.. A REABERTURA será no dia 17/03/2021 14:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

5 of 6 17/03/2021 16:19



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021 14:35:48 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 018/2021 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

R$ Total Geral Adjudicado R$ 0,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado

vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi

concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:33:03 horas do dia 17 de Março de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 626427B5A933C56DCBA222CFC34E97D0

CLEONICE DA SILVA SOARES

Pregoeiro(a) Oficial

CLEMILDA PAIXÃO PINTO DA SILVA

Equipe de Apoio

WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO

Equipe de Apoio

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

6 of 6 17/03/2021 16:19



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2021

Às 15:33:03 horas do dia 17 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Refere-se à Registro de Preços para

Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis, para atender diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente

na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021 15:33:03 O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 4,84.

Sistema 17/03/2021 15:33:59 O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Proposta Final Reformulada.

Sistema 17/03/2021 16:16:04 A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 17/03/2021 16:16:16 O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 4,84.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,84

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021 15:33:03 O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 5,86.

Sistema 17/03/2021 15:33:59 O ITEM 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Proposta Final Reformulada.

Sistema 17/03/2021 16:16:04 A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 17/03/2021 16:16:16 O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 5,86.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 5,86

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021 15:33:03 O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 4,80.

Sistema 17/03/2021 15:33:59 O ITEM 3 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Proposta Final Reformulada.

Sistema 17/03/2021 16:16:04 A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 17/03/2021 16:16:16 O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 4,80.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,80

Mensagens Geral

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

1 of 2 17/03/2021 16:20



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 17/03/2021

15:34:31

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no

rol de menus da Sala de Disputa, do dia 17/03/2021 15:35:00hs até o dia 17/03/2021 17:36:00hs.

Sistema 17/03/2021

15:36:19

O fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA acabou de ENVIAR proposta_1616006179.pdf no habilitanet.

Sistema 17/03/2021

15:57:14

O fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA acabou de ENVIAR proposta_oficial_1616007434.pdf no habilitanet.

Sistema 17/03/2021

16:14:56

O prazo do Habilitanet foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA

Item(s) Adjudicados: 1, 2, 3

R$ 4.229.000,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 4.229.000,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado

vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi

concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:16:16 horas do dia 17 de Março de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 626427B5A933C56DCBA222CFC34E97D0

CLEONICE DA SILVA SOARES

Pregoeiro(a) Oficial

CLEMILDA PAIXÃO PINTO DA SILVA

Equipe de Apoio

WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO

Equipe de Apoio

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

2 of 2 17/03/2021 16:20



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2021

Às 16:16:16 horas do dia 17 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Refere-se à Registro de Preços para

Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis, para atender diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente

na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021 16:16:16 O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 4,84.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,84

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021 16:16:16 O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 5,86.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 5,86

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2021 16:16:16 O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, no valor de R$ 4,80.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 14.364.659/0001-31 R$ 4,80

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

VITORIOSO COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA

Item(s) Adjudicados: 1, 2, 3

R$ 4.229.000,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 4.229.000,00

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

1 of 2 17/03/2021 16:21



Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado

vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi

concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:16:16 horas do dia 17 de Março de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 626427B5A933C56DCBA222CFC34E97D0

CLEONICE DA SILVA SOARES

Pregoeiro(a) Oficial

CLEMILDA PAIXÃO PINTO DA SILVA

Equipe de Apoio

WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO

Equipe de Apoio

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19904/completo_rel...

2 of 2 17/03/2021 16:21


		2021-04-09T11:20:06-0300
	CLEONICE DA SILVA SOARES:00820246263




